tesnT
s oty

Qbjeto; "Contratar ef servicio de vigilancia y seguridad privada, 8 través de medio humano para la sk da pr 360, di paro ¥ salvaguarsa de los blenas muebles ¢ inmuebles del
iICFES. funcionarios, contratistas, y demas persenas que permanezcan on lag instalaciones de Ia entidad.

Presupuesto oficial: MIL GIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MICTE., {$1,1€6,359.394). mas
VA 1 jones, impueslas, tasas, contribuck y todo cosio directo & mdirecto

-

O : . — PROPONENTE

o 5 LIBERTADORA DE SEGURIDAD LTDA,
7 R S ) h CUMPLE
ARTA DE PRESENTACION P '
[+ S : GN DE I.A Roguesm FORMATO'No 2 . Foios (3y8)
{Declaraciones complotas La declaracionos p a las pl en los pliegos de condiciones las cuales consigan en follos 5y 6

Se encuentra suscrita por el Representanta Legal Andras Mauricio Carrifio Baez quien de acuerdo a ko estipulado en

{Suscrita por ol Representants Legal S s da el

- CUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION ) ] ) . . Foliot {2 5 3} s
Declaraciones completas La dectarach corresponden o las pl das en los plisgos de condicionas
{Suscrita por el Representante Legal 150 encuentra suscrita por representante legal -
COCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE ¥
REPRESENTACION LEGAL Ealios {25 8 31}

. . De aeuerdo a Ios dou.rmemos apoﬂados per LIBERTADORA DE SEGURIDAD LTDA. Se observa que cumplen con
Oxjeto social comprende la ejecucion del objeto de [a presente convocatoria o obielo 5 6 id Gias e i stona
Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anterores a la fecha de|

e IUHERTADORA DE SEGURIDAD LTDA.: Fue expedida ¢l dia 7 de octubre de 2015,

Se entuantra debidamente facullado para Ia celebraciin de conlratos de acuerdo a b estiputado en el centificado de
[of i

i getrep o legatylo suplenis exisiencia y representacion legal s folio 27,

Duracién de Ia sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para (o 3

Su duracidn es hasta e 10 de enero de 2028

ejecucitn del contrato y un (1) afo mas.
|EI representanie legal posee las facullades legaies pera presentar 1o olera, "
suscribir ¢ contrato y demdas aclos para |a contratackdn. No liene rastrictionss o limita i

fotocopia del decumento de identidad del reprasentante legal cumple a follo (35}

GARANTIA DE SERIEDAD DELA GFERTA = ) F:u';"(;"a‘-f A :

Asegurado / Benaficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION|Contrato de seguro contenido en la poliza Mo 6444101005658 expedida ef 30 de uc(m de 2015 Seguros del
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024 301-6. Estado S A

Cuanlia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferla (reciprocidad en
cuenta corriente )
{vigencia: Debe estar vigente sede 1a prosentacion do la oferta y tres () mases|
mas

[Yomador/Atanzade, Nombre o razon social segin el certificado de existencis y
representaciin legal expedido por la Cémara de Comercio respactiva, y no sélo
con su skgta, a no ser que en &l referido documento se expresa que la sodedad
podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es prasentada por un|LIBERTADORA DE SEGURIDAD LTDA.
proponente plural, como unidn temporal, consorcio © promesa de socledad
futura, la garanlia debe ser olorgada por todos sus integrantes ocon
identificacién del NIT de cada una.

Valor asegurado $135, 207.690

Vigencia desde ol 04 de noviembre de 2015 hasta el 15 de marzo de 2018

El documento de geranila contiene los amparos especificas requefidas. Asl mismo verificado el dausulado de ls

Amparps da la garantia. respeciiva garantln en @) numera) 8.1 de la Garantlas de Serledad de ta Oferta se coniemplan los emparos, Ios.
cuales son los requeridas en los 1éminos de referencia

Clausulado o condicones generales ds la péiizs El dausutado fue debidaments presentado junto con la garantia de Seredad do ka oferta FOLIOS 10 A 14

Firma de la pofiza La garaniia de seriedad de la oferta se presento debidamente suscrita .

GERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE

Y APORTES PARAFISCALES . . Folio {40}

Se snexan las carlficaciones conforme a lo Indicade en los pllegos de condiciones de 'a empresa / suscrite por e!
reprasentante legal y por el reviser fiseal,

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . ; ' :;;’:;5) ; )

Se gnexa RUT conforme a lo Ingicado en los pliegos do condidonas

LICENCIA OE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE LA C CuMPLE
LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCGIA DE VIGILANGIA ¥ Fofios (458 61)
SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 356 DE 1884 ;

MedianieResoictn No. 20141200106947 de 17 de didembre e 2014, 1a Superntendenda de vighanda y
Seguridad privada renovd fa licendla de luncionamiento por el termino de tres aflos a fa empresa kbertadora de

{sequridas Lida , con domicho principa on I cuidad do Gogotn
RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR

ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES —LEY 1341 DE 2009, ' CUMPLE
RESOLUCION 2118 OF 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA Folios {53 @ 56)
RESOLUCION 1588 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

Mediante Rasolucidn 0005081 da 18 de dickembre de 2013, & Ministerio de Teonologlas de la Informacion y las|
Cormunicaciones otorgd permiso pere el uso del especlro radieléctrico, hasta e 31 de diciembre de 2023 ¥ asigna

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO i lf;:“’;:
] ] El Ministario do Defensa Nacional Policta Nacional y Metropolitana da Bogota certifica que Libertadora de seguridad|

Lida. Se encuenira vincuiada a Ia red de apoye ¥ solidaridad chxdadana, La certificacién fue expedida el 27 de agosto
o6 2015 v su valitez es por 90 dias




{Resmucﬁn POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USO DE
UNIFORMES ¥ DISTINTIVOS

CUMPLE
Foltos {81 A 87}

La Superintendendia de Vlgllamla mediante resotucian No. 8253 de 23 de diclembre da 2009, aviorizé y registra en
|sus archivos los uniformes de Ia empresa de vigllancia LIBERTADORA DE SEGURIDAD LTDA.

CERTIFICADO MULTAS Y SANCIONES

CUMPLE
Folic (59)

| Medcante certificacién de la Superintendencla de Vigllancia se confirma que no registra durante los GRImMoS Cinco
aftos muttas ni sanciones.

| aRmAS

CERTIFICADO DEL OEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE

CUMPLE
Fotios (718 ¥4}

Mega hstadu urico ammimt!o para efectos de tramite da revalidecién, compras y cesnones de armas para personas|

IMdncas antes la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad.

CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA cumeLE
Folio {42}
OHSERVACIONES
CONCEPTO : ]EI proponente LIBERTADORA DE SEGURIDAD LYDA, se encuentra habilitado Juridicamente

KAREN DUARTE MAYORGA

harea O \)OI'\'E 4

COMITE JURIDICO EVALUADOR




¥

NAT

cud oo r- sl e

ICFES, funclonarios, contratistas, y damés parsonas que p enlash

Objato: Oofurmr el servicio de vigilancia y seguridad privada, a través de medio Parmane para s adscunda protecritn, custodia, amparo y sarvaguarda do los brenes muebles ¢ inmueebles del

de la anticad,

Preaupuesto oficlal: ML CIENTO SESENTA ¥ S£15 MILLONES TRESCIENTOS CINCOENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA ¥ CUATRO PESOS MICTE., ($1.166.359.394). mAs
IVA retenciones, Impuastos, tasas, contribuciones y todo costo directo & indirecto

"

PROPONENTE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2

. SEGURIDAD ONCOR LTDA.-
' CUMPLE
Follos {5 Y 6)

Declaraciones completas

La dedaraciones cormesponde a Ias plasmadas en los pliegos da condiciones las cuales consigan €n lolios(5y 6)

Suscrita por el Regresentante Legat

S encuenira suscrita por el Represeniante Legat Germién Hemando Perifla Magrane, quien de acuends a ko

estipulady en lel ificado de Existencia y Representacidn
GUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCHON - Fohos (183 )
Declaraciones complttas La declaraciones corrasponde a las ptasmadas en los pliagos de condiciones
Suscrita por e} Representanio Lagst |Se encuentra suserita por &l reprotentants legal . i
DOCUMENTOS GE IDENTIFICAGIIN CERTIFICADO DE ERISTENCIA ¥ ) CUMPLE
iREgﬁggE@TAgm LEGAL - L Foliog {88 12) i

Objelo socia! comprande la ejecucidn del objeto de 1a presenta convocatora,

Do acuetdo a los documentos sportados por SEGURIDAD ONCOR LTDA. se observa que cumplen con el objeto

reguerido en la precents convocators

Fetha de expedicién dentro de los treints (30) dias anteriores a (s fecha de

SEGURIDAD ONCOR LTDA : Fus expedida ¢! dia 20 de octubre de 2015,

,’Erre.
C i legal ylo

d def cop:

Se encuentra debidamente facultado para la celebracion de de
Jde exislencia y represontaciin leaal 8 folie 10,

a ko estipulado en el certificado

Duracidn de la sociedad o asociecion, no infarier al plazo establecido para 12

elecucion del contrato y un (1) afto més.

Su duracién es hasta ! 16 de Julio de 2033

El reprasentante lagal pases las fecultodes lagates para presantar |s oferte,

'|Na tlene restricciones o imitaciones.

suscribir e contzato y demés actos parn ia contratacidn,
F_'_‘Y_E' - P —

atocopia del representants logal

CUMPLE A FOLIO 16 No. 78,285,464

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
£

{Asegurado Beneficlario: INSTIFUTO  COLOMBIANO  PARA LA

Contrato da seguro contenide en una pdtiza No 33-45-1010552240 oxpedida por Seguros del Esiade,

!
!EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES . NIT 860.024 301-8
Cuantla; DIEZ POR CIENTO (10%}) del valor de a oferla (reciprocidad en

cusnts corrienta

Valor asagurado §116,635.940

[vigencia; Debe esiar vigente seds la preseniacién de ta oferts y tres (3)
Mases mas

Vigencia dasde o1 03 da novismbre 1 10 de anero do 2018,

Tomador/Alianzade: Nombse o mzén social segun ol certificado de

y represantacion legal expedido por la Cédmara de Comercio respectiva, y no|
stio con su sigta, & no ser que en el referido documento se exprase que la
sociedad podrd nominarse de ess mancre. Cuando Ia ofarta es pressntnda
por un proponentes plursl, como unidn temporal, tonsorclo o promasa de
sodiedad future, |a garantia deba ser ctorgada por fodos sus integrantes con
identificacion det NIT de cada uno.

1SEGURIDAD ONCOR LTDA : Fue expedida ¢ die 3 de noviembre de 2015,

Amparas de la garantia

El documento de garantis contiens los amparos aspedTims raqueridos, Asl mismo vorificado ef clausulado de o)
respectiva garantia en o numaral 9.1 de ta Garantias de Seriedad da la Oferts se contemplan loa amparos, los

cunles son los requeridos en los términos de raferencis

|

Clausulado o condiciones g

Flana de la pdliza

Y APORTES PARAFISCALES

da la poliza El cleusulado fue debidamente prasantado junto con In garantia de Seriedad da la oferta FOLIOS 206 a 209
| Flem: La garantia da sarindad de |s oferta se prassanto suscrta .
CERTIFICADO DE PAGD AL SISTEMA OE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
Egfio (24)

Se anexan [as certifitaciones conforms a k indicado en los pliegos de condiciones da |a emprosa f suscrita por el
revisor fiscal.

SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 356 DE 1954

REGISTRO (NICO TRIBUTARIO et

|Se anexa RUT conforme & lo indicado an los pliegos d-;-condbone i)
LICENGIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE LA CUMPLE ¥
LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y Folios (26 a 31) i

Mediante Resohacion 20141200014247 a8 10102/2014 mediants 1a cual te renueva 1a licenda de funcionBmiento
a Ia empresa de vighancia y segurikdad priveda SEGURIDAD ONCOR LTDA., la cual Uene como domiciko principal
la cuidad de Bogotd y sucursales en las ciudades de San Andres y Medellin, y agencias en Clcuts, Ibagué, Cati,

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITAGION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDARES DE TELECOMUNICACIONES LEY 1341 BE 2009,
RESOLUCION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA
RESOLUCHON 1588 DE 2042 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

Cornagens entré olras,
i
CUMPLE . °
Folios (33 8 £3)

Allega centificacion de incorporacidn al registro TIC RTIG000913 0 travas 0@ Ia cual so entende formaimente
surtida ta habilitacion genera! para la provisidn de redes ylo serviclos de ielecomunicaciones. Ademés aflegan
rasotucién No. 002591 da 25 de jullo de 2013; por medio de la cua! 3¢ otorga permiso para el uso del espectro
Jradioetéctrico 8 SEGURIDAD ONCOR LTDA,

CERTIFICACION DE AFILIACION A L& RED DE APOYOQ g;’:‘::f” i
El Ministerio da Defensa Nacional Policla Nacional y‘ﬁetmnomana de Bogotd ifice que en cumplimiento al

Decreto 3222 de 202 & lo empresa de viglancha y segurkisd prvads razén soclat SEGURIDAD ONCOR LTDA
dida por fz Superi i

Resolucién 20141200014247 de 19 de febroro de 2014, ¥
Seguridad Privads se encuanira vinculado a la red de spoyo y solidardad ciudadena de ta Pohda Ma!ropoﬁtana
de

14y Ie fue putorizedo el uso de una frecuencia __

|RESOLUGIGN FOR MEDID DE LA GUAL SE AUTORIZA GL USO DE
UNIFORMES ¥ OISTINTIVOS

CUMPLE
Fohios (48 54

1

i

Mediante Resotucidn 4212 de 14 de diciembre do 2004 , sutorizod a la empresa de vigitancia privada ONCOR
LTDA., bos colores v diseftos meteriates y distintivos de los uniformes.




CERTIFICADO MULTAS ¥ SANCIONES

CUMPLE
Folief36}

Mediante camﬁcaaén dela Sup&mﬂandenaa de Vigilancia se confirma que no ragistra durants los Gttimos cinco

L eree———
CERTIFIGADO DEL OEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE

afios muttas ™ sanciones. Vigencls 90 dias

CUMPLE
JARMAS Eolios (58 2 97)
Allega listada (mico autouudo para efedos de tremite’ de reval h de armas para
jurriddi ames la Supefintendencia de Vigilancia y Seguridad, expedndo por la I;efa da asuntos)
nacionsies DCCA
jpconees
CEHTIFICAC!QN COMPOSICION ACCIONARIA i * CUMPLE evlanoommd:mggdoe! documente . xf
[OESERVACIONES :
CONCEPTO : El proponente SEGURIDAD QONCOR LTDA, habiiitado Juridi ta

KAREN DUARTE MAYORGA

Kawen Ouoie ™

COMITE JURIDICO EVALUADOR




ez e ekl ame

AT

Objeto: "Contratar ¢ servicio de vigilancia y seﬁuﬁdad privada, a fravés de medio by
ICFES, funtlonarios, contratisias, y damas personas que pemanezean en las Instataciones de le entidad

amparc y saivaguarda de K3 bienas muabies e nmuebies oel

pars |2

VA i tos, tasas, contrib

Presupuesto oﬁcial MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS GINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA ¥ CUATRO PESOS MICTE., ($1.166,359.304). més
iones y todo costo directo e indirecto

PROPONENTE GRUPO COLOMBIAND DE SEGURIDAD INTEGRAL. |

CARTA OE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA FORMATO Mo 2

CUMPLE
Folios {3y 4)

Dedaraciones complelas

La decizrclones comesponde a Ias plasmadas en fos pliegos do condiciones las cusles consigan en folios 3y 4

Suscrita por el Representante Lega!

S encuentrs suscrita por el Representante Legal Rafael Ricarde Esparza Rhenals quien de acuerdo a lo
en ¢ Certificado de Existencia y Representacidn, puede obrar en calidad de representants logat da la

compafiia seqim consia a folic 19 de la propussta,

COMPROMISO ANTICORRUPGION FORMATO 1

CUMPLE
Fouas (8 Y 7)

Decleracionss complatas

La dedsreciones comesponde a las plasmadas en los pliegos de condiciones las cuales consigan en folios 6y 7

Suscrita por el Representants Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICARC DE EXISTENCIA Y
EPRESENTACION LEGAL Al

Se encuentra suscriia por el Representante Legal Rafzet Ricarde Esparza Rhenals quien de acuerdo a to
astipuiado en el Certificado de Existencia y Representacién, puado obrar en calidad da rapresantante lagal de la
compafiia sequn consta a folio 19 de ta 5ia.

CUMPLE
Fobos (17.a 21)

Objeto social comprends |a ejecucién del objelo de la presents convocatoria.

De acuerdo a los documnentos apertades por GRUPO COLOMBIANG DE SEGURIDAD INTEGRAL ADVISEGAR
LTDA se gbserva tan con el usiido #n |a pressnts convocatoria

Fecha deo expedwidn dentro de ks breinta (30) dias anleriores o la facha de
cierre.

ADVISEGAR LTDA, : Fue expedida el dis 6 de octubre de 2015,

Sa encuantra debidaments facyliado para la celebracidn de contratos de do a lo iado an & certifrcad
Capacidad del representant= legal y/o suplenta de existencls y representacion begal a folio 19 y a folio 22 allegan rizacion pars xpedida por 1a junta
de socios
Buracion de la socledad ¢ asoctaddn, ne Inferdor el plazo astablecido para I2| .
: i del contrato y un {1} ake mas Su chemeiGn o hasta el 28 de obril de 2075
E| representante logal posee las facuttades tegales para presentar Ia oferta, |Tiene resiriccién para contratar mas da 200 SMUMV, pem allegan autorizacidn para el p
|suscribir el contrato y damis actos para la contratacksn. y particionr en presente proceso | cual se en &l folio 22 de la propuesta,

fotocopia del documento de iderdidad del Representants lagal

folio 40

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
£ ]

Asegurado /!  Benelidario:  INSTITUTO COLOMBIANG  PARA LA
LEVALUACION DE LA EDUCACION - IGFES - NIT B60.024 301.8.

Contrato de seguro contenido en una péliza No.1435092-8 s &l dia 28 de octubre ds

2015,

por 1 Sur

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de ta oferta (reciprocidad en|
cuenta corriente )

Valor aseguredo $116.835. 840

Vigencia: Debe esiar vigente sede la presontacidn de la oferta y res (3)
meses mas

| vigencia desde el 03 de noviembre a1 31 da diciembre de 2015.

do; Nombra o razdn social segin el certificado de existencla
y represeniacion legal expedide por |a Cémara de Comercio respectiva, y no|
s8lo con su sigla, 8 no ser que en el referdds documento se exprese que ia
sociedad podrd neminarse de 858 manera. Cuando 13 ofana es presantada
por un proponente piural, como unidn temporsl, consoscio 0 promasa de
sociedad fulura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrentes con

Jidentificacién del NIT de cada uno.

GCSI GRUPQ COLOMBIAND DE SEGURIDAD INTEGRAL ADVISEGAR LTDA, SEGURIDAD PRIVADA

(Amparos de la garantls.

Et documanto de garantia contiene los amparos especificos requeridos. Asl mismo verllicado of clausidads de la
respectiva garantia en el 191dela G Ias de Sededad de la Olentn se contemplan los amparos, los

ol

tuales son Jos requerdos en jos téminos de referencls

¢ condiciones generales de la pbliza

P

Firma de la pdliza

El dausuisdo tue unto con Ia garaniia de Sereded de la oferla FOL!OS 11 A 15

La gareatia de seriedad de |» oferta se p h i suscrla
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA GE SEGURIDAD SOCIAL WTEGRAL CUMPLE
Y APDRTES PARAFISCALES Folio (42)

Se anaxan las certificaciones conforma a ki lndicedo en los pliegos de condicionss de la empresa / suscrita par el
revisor fiscal),

SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 356 DE 1904

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 'fo‘i‘:s"f}
Se anexa RUT conforma & ko indicado en los pliagos de condick

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL THARITE DE LA ‘ SRE

LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA ¥ , i

Madiante Resotucién 1888 de 5 de sbril o 200 1. $6 eenovd la lcencia de (uncionamiento y 58 autorizt el cambie
de razén soclal y se autoriza eperiura on lo culdsd de Medellin, La licendia se renovd por el tenmino de tres ( 3]

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTVIDADES DE TELECOMUNICACIONES —LEY 1341 DE 2009,
RESOLUCION 2448 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA
RESQLUCION 1588 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

aftos y cuyo domicitio princloa) es Ia cuidad de Bogotd,

CUMPLE
Folios(51 & 66)

Abega cedificacion da Incorporacién al registro TIC TRICOE000942 & través de 12 wal u ennande Iormalmente
surtida Ia habiitacidn general pera la provisidn de redas yio servicios de tel
resohucidn No. 000867 do 30 do abil de 2012,

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO

CUMPLE
Eotic (57}

e iristors oo Doiema

-+ Policia y P s de Bogota, certifica que en cumnplimienio al
Decreto 3222 da 202 a la empress de vighancia y seguridad privada razon soclel GRUPO COLOMBIAND DE|
SEGURIDAD INTEGRAL, ADVISEGAR LTDA. SEGURIDAD PRIVADA, mediante Resolucion 1888 de 2011,
expedida por la igllancia y Segiridad Privada se encuentra vincutadc & (a red de apoyo vl
oldaridad £:]

wiencla de

}:) i




RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTGRIZA EL 150 DE CUMPLE !
UNFORMES Y DISTINTIVQS ; i Folios (60 a 62)

|Mediante Resotucién 0714 de 7 de febrero de 2012, mm'mzd 8 la empresa de \ngﬂuncla privada Grupo;

c o de Seg

midad Integral Advi . los colores y disefios materlales y distintivas de los uniformes.

CERTIFICADO MULTAS ¥ EANCIONES

CUMPLE
oo (B4)

Mediante certlﬁcadén de la Supemlendends de Viglisncla se confima que no reglstra durante los (itimos cinco
aftos muttas ni sandones. Vigencia £ dias

ARMAS

CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTQ DE REGISTRO Y CONTROL DE

CUMPLE
Eofios {66 8 74)

Allena Instouo unico Autorizado para efeclos de tramite da rwuhdm:ﬁn compras y cesiones de AMas pars

CERTIFICACION COMPOSICION ACGIONARIA

OBSERVACIONES

CONCEPTO :

IEI propenents GCS1 GRUPQ COLOMBIANO DE SEGURIDAD INTEGRAL ADVISEGAR LTDA, SEGURIDAD
PRIVADA, tra hablitade Juridh e

KAREN DUARTE MAYORGA

Katea  Ouade ™

COMITE JURIDICO EVALUADOR




T

AR T gt ] es o

Objeto: "Contratar of servicio de vigilancia y 80guridad privads, 8 taves 08 madio hmand para la sdecusds [
JICFES, funcionarios, contratistas, y demés personas que permanezcan en las instalacionss de La entidad,

amparo y da de kot blenes muebles e inmuebles del

Presupuasto oficlal: MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENT

IVA retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo & indirscty

05 CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTCS NOVENTA ¥ CUATRO PESOS WCTE., ($1,166,359.354). mas

1

PROPONENTE

RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEQURIDAD

CARTA OE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2

CUMPLE
Folies {2y 3)

Daclaraciones compietas

La declaraciones comesponds a tas plasmadas en los pliegos de condiciones

Suscrita por e1 Representante Lega!

Se encuentza suscrita por ol Representants Legal Nubia Stalta Quintero Rubio quien de acuerdo a fo estipulado
en |a Centificado da Existancis y Represantacion 0 obrar en catidad ae sentante legal de Ia compadia

COMPROMISO ANTICORRUPGION FORMATO No 1

CUMPLE }
Foligs {T) )

Declaraciones completas

La detisraciones cofrasponde a tas plasmadas en ks piiegos de condicones

Suscrita por el Representants Legal

Se encitentza suscrita por el Reprasantants Legal Nubia Stella Quintero Rubio quisn ds acuerdo a lo estipulado
en et Certificedo de Existencla y Representacion , pusde obear en calidad de representante tegal de la compaiila

DOCUMENTOS DE WDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ \ CUMPLE -
REPRESENTACION LEGAL Eolios (8 ¥ 12} z

Ohbjeto social comprende 1a ejecucion dal objelo de la presents convocatoris.

De pcuerdo b 408 documentos aportedos por RONDA DE COLOMBLA PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA s¢
observa que e con el oblata requerido

Fecha de expedicion dentro ce los ireinta {30) dias anteriones a la fecha de)
cierre.

RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA : Fus expedida e dis 13 de octubre de 2015,

C idad ded legal yfo suplente

P

Se encuentra debidamente faculiado para la cetebracion de contratos de acuerdo a ko estipuiado en la Certificado
de Existencia ¥ Reprasentacidn

Duracién de ta sociedad o asociacidn, no inferior 8! plazo establecido para la
elecucién del contrato y un (1) afo més.

Su duracidn es hesta el 31 de diciembre de 2085

£l repraseniante lagal posee las facultades legales pera presentar la oferta,
suscribic &l contrato y demas actos para 1a contratecién

No liene restricciones o kmitacionas.

Cedula Representante legal

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Folic (27) Copia legibte de del documento.
CUMPLE
Fplio (70 w1 30)

[Asegurado  / Beneficlano: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA
EVALUAGION DE LA EDUCACION - fCFE§ « NIT 850.024,301-6,

Cuantia: HEZ POR CIENTO (10%) del valor de la ofona (reciprocidad en
cuenta conianta }

Contrato de sequro contenido en una polize No 1003-1795392-01 expedida &l 29 de octubra de 2015. (Seguros|
Comerciatas Bolivar )

Valor asegurado $118,635.840

Vigencin: Debe estar vigente sede la presentacién de 1a oferta hasta &) 31 de|
diciembre de 2015

Vigencia dasde #! 03 da noviembra de 2015 hasta £131 de dicembre de 2015

TomadoriAfianzado: Nombre o razén social segun &f cenficado de existencia
¥ tacién legal ido por la Cerificado de Existencia v,
Represenwdén respectiva, y ne sdlo con su sigla, a no ser que en el referido
documento se axprese que la sociedad podrd nominarse de e=a manera,
Cuando la oferte os presertada por un proponents plural, como urién
lemporal, consorcio & promess de tociedad fulura, 'a parantia deba sar
otorgada por todos sus integrantes con identificacin del WIT de ceda uno.

RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA

Amparcs de {a garantia.

|E! documento de garantia conttiens los smparos especificos requendos.

G de la polize

o cor

Flrma de |a pdliza

El ciausutade no fus presentado con ta garantia de seredad de ia ofenis, sin embargo, se rea'izé ta bisqueda del
misme en ta pénine web de |a sseguradora.

La garantia de senedad de l2 oferta se prasento debidamente suscrita.

[CERTIFICADO DE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
Subssnan mediants documerito snviade medisnty tomee elecirinica

Se anexan lay cartificacionss conformea a ko indicado an los pliegos de conditionss de Ja empresa, sin embargo,
no #porta la cedificacidn de CREE.

SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 356 DE 1804

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ’ : i fﬂ'&%

{Sa snaxa RUT conforma a lo indicado en los pliegos de condiciones
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE LA . cl‘mpi_g H
LICENCLA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y Folios {48 al §1)

|Segin Rasoludén No 20141200046117 del 09 de junic de 2014 |a licencia fue renovada por & termino de 5 afos
ywentaoorm L ipai la ciudad de Bogotd,

B

JRESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES ~LEY 1341 DE 2009,
RESOLUCION 2118 DE 2014 MODIFICADA PARCIAL MENTE POR LA
RESOLUCION 1568 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.,

CUMPLE
Folos (542160)

Eeqm Ian Resotucidn 000760 de 04 de abnl de 2013 expedida por el Ministerio de Tacnologias da la Informacién y
las Comunicaciones, permite el uso del especiro radioolectrénico a8 RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y|

SEGHRIDAD LTDA hasta el 31 do dickembre dg 2022,

CERTIFICACION DE AFILIACISN A LA RED DE APOYO

CUMPLE
Fokos [82)

Segun la certificacién del Ministerto de Defensa Neclonal - Policla Naclonat opolitana de el
05 de octubre de 2015, se indica que la Empresa de Vigiancia y Seguridad Privada RONDA DE COLOMBIA
PROTECCHIN Y SEGURIDAD LTDA se encuentra vinculada a la Red de Apoyo y Solidaridad Cludadana de 1a
Policis Matropolitans de Bogota y 8std autorizada para utiizer ta frecuencla unica de la Red, con & indicativa 793

{RESOLUCIGN POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORGA EL USO OF CUMPLE
[UNIFORMES Y DISTINTIVOS Folios (64 2187}

|Sequn a2 Resolucion 00GD4 de 20 de febrero de 2006, pat ta Supers
Seguridad Priveda, en | su parte msolutiva, autoriza a la Empresa de Vigilancla y Seguridad anada RONDA DE|
[COLOMBIA PROTECCION ¥ SEGURIDAD LTDA a utfizar los coleres, disefios, materisles, distintivos e
identificaciones de los uniformes que fueron dascritos en la parta considerativa de la mencionada resolucion,




ClP CUMPLE

CERTIFICADO MULTAS ¥ SANCK)NES Fofiot{80)
Segun | ocruﬁc.uabn du la Superlmendunda da Vigilancia y Senuridud Privada expedide el 105 de agosto de
2015, sefiala que ta Empr de Vigiancia y Segundad Privada RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y|
SEGURIDAD LTDA durante los Citimos cines (5} aftos, no registza muitas ni sanclones impuestas por parte de esa
Superintendencla. Dicha certificacién tiene una vigencla de noventa (80) dias hdbPes 8 partir de la fecha de

S ——— ) —

CERTIFICADQ DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO ¥ CONTROL OE CUMPLE

IARMAS Eplios (71 a1 72)
Sequn el documanta axpedida por &l Departamento de Control Comertio de Asmas Muriciones y Expiosivos-
Listedo de armas (nico autonzado para efectos de itas de revalidacién, ¥ Casi de armas pars
personas juridicas entg la Superhlmdeﬂda de Vlgr‘lunda y Seguridad el dia 15 de septiembre ¢e 2015. enuncia
el listado de armas con las st rizadas a la Emprasa de Vigilancia y Seguridad
Priveda RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA. El documento tiene una vigencia de

CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA

|_sesema {60) dias a partir de Ia fecha de expedicién

GUMPLE
_Folio (46)

COBSERVACIONES: proponente presenta los i de ditacit

a follo 032 & 037 ¢ la misma forma, presenta los certificados de ar

fiscales a folios 038 & 043, los culas fusron iguaimente verificados por la entidad.

CONCEPTO :

IEI proponsme RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA, no encuentra nabiiitado
Juridicaments

KAREMN DUARTE MAYORGA

Kosen Ougitle ™

COMITE JUROICO EVALUADOR
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Objeto: “Contratar &) servicio de vigilancia y seguridad privads, B travbs 06 medie humano para ia [ i) todla, amparo y salvaguards de los bienes muebles & mmugblas del
ICFES, funcionerios, contratistas, y demas personas que p an (a8 instatach de Ia entidad.

Pmsupuesio oﬂcil! WIL CIENTO SESENTA ¥ SEIS MILLONES TRESCIENTOS C[NCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/ICTE., ($1.166.359.3%4). miéis
IVA . imp tasas, contribudci ¥ loda costo directe & indlrecto

: UNION TEMPORAL 545 ICFES -
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2 ] u F:::‘z‘f P
Declaraciones compietas La declarpciones corresponds a las plasmadas en los plisgos de condiciones
Suscrita por el Representante Legal mnalzﬁxmm;iﬂe;?;n;;mayum Climaco Siva Garcia de acuerdo a lo esUpulado enia
COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATG No 1 : . Fo‘;‘;':'(’;‘fs) !
Dedarationes complelas ' Ln declarsclones coresponde a las plasmadas en fos pliegos de condiciones -
Susciila por e Representante Legal i:a::ve:’l\r::lmsauas por los Representantes Lagalas de SERVIGTEC y VIGILANCIA SERVIGONCEL LTDA,

[EOCURENTOS OF TOENTFICAEION CERTIFICADO DEERRTERCAY 1 o : CUMFLE

REPRESENTACION LEGAL . i Enbos (23 # 31) ; -
Objeto social comprende la ejocucién del objeto de le presents convocatoria. Ueiacuerda'alos documenios dos’por. 81 C suob qua & cumplan con ef abjéto requerido
Fecha de expedicion dentro de kos breinta (30) dias anteriores o la fecha def 1) SERVIGTEC LTDA ; Expedica el dia 20 de octubre de 2012 . Subsana eniregando documants Sxpadido o dia
cerre, 20 de octubre do 2015 2) SERVICONCEL LTOA: Expedida el dia 22 de ociubra d 2013 |
Capacidad del representanto fegal yio suptente : De stuerdo con los certificados sliegados, cads uno de los rep tanies tienan pm' otro lado, los,

La sociedad SERVIGTEC LTDA: no se hale disueha y cumple con o) iempo de duracién establacido: hasta el

o - -
Duracién de i socedad o asociacién, no inferior of plszo esteblecido pera 1Al (o 4y \vio de 2045 SERVICONCEL LTDA' o se halta cisuetis y cumple con el tiempo de duracén esteblecido

elecucion dal contrato y un (1) afio mas,

hasia i Of de septiembre do 2023
|EI fepreseniante logal posce las facutiades legalas pam pressniar ia o!ena.l 1) SERVIGTEC LTDA: no tene restricciones o kmitaciones. 2) SERVICONGEL LTDA: no tisno resiricdones o

suscrbie ol contrato y demas aclos pera la contratacion. .1}

Domitito Principal 1) SERVIGTEC LTDA: Bogoté D.C. 2) SERVICONCEL LTDA: Bogois D.C.
Ceduin Representante iegal Foko {40} Copia legtble de de! documento,

CONSORCIOS ¥ UNIONES TEMPORALES (vl aplica) i T

Docurnento de conformacién de proponente plural CUMPLE

'T’ancs. representantes o spoderados, facultades para suscribio y para
acometer 1wdas las actividades y actuaclones objeto del mismo, asl como parl

comprometer a [ persona juridica de que se lrate, representar sus Intareses, CUMPLE

y obrar en su nombre en los actos, trémites y diiganclas inh [ R"

actuscién contractual.

I;ﬁxaﬁn del convenio o atuerdo: Por 1a vigencia del contrato y un {1) afio| Por In duracién def contrato y 2 aftos mas

Parcentgje (%) de participacién minims del veinte porciento (20%). 1} SERVIGTEC LTDA: 50% 2)SERVICONCEL LTDA : 50%
CUMPLE

GARANTIA DE SE AD.DE LA OFERTA Subssno mediante documents radicado ol dia B de noviembre do 2015

Asegurado  /  Beneliciario lN%TITUTO COLOMBIANO -PARA LA|Contrato de saguno contenido en una poliza No, 2685288 expedida el D3 de noviembre de 2015. (Liberli Saguros
EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850 024.301-6. )

Cuantla: DIEZ POR CIENTO {(10%) del valor de la oferta Valor do §117.101.240

Vigenciz: Debo ostar vgento $e0e 18 preseniason do ia oiera y bes (3 Vigencia desds el 03 de noviembre ds 2015 hasta el 21 de febrero de 2016
meses mas

Tomador/Afianzada: Nombre o razén soclal segun el certificado de existencia

v i6n legal expedido por la Camara de Comentio respectiva, ¥ no

sélo €on su sigla, a no ser que en el referido documento se exprose que la
socledad podrd norminerse de esa manera, Cuando la oreﬂn es presentada UNION TEMPORAL S&S ICFES

por un proponente plutal, como union [ de £
socisdad fulura, |a garentia debe ser atergads por lodos sus inlegrantes con
Hentificacién dol NIT de tada uno.

Amparos de la garantia. El documento da garpntia contiens 08 ampancs especificos raquarides,

C © condliciones genaralas de ia péliza El clausuiado fus debi p junto con 18 g ia de Sariedad do [a oferta

Firma de Ia poliza La garentia de seriedad de la oferls se presento deb&!amma susofita .

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD GOGIAL INTEGRAL CUMPLE

Y APORTES PARAFISCALES = Folio (39 te Latiic) ja © de noviembes de 20
Sa snexan las carificacs & kb indicado en los pﬂegos do condiciones do fa emprosa FALTA
CERTIFICAR EL CREE

’ : CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIQ ” Foios (33 v 34}

Se anexa RUT conforme a jo indicado en los plisgos de condiciones

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE LA
LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCEA DE VIGLANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 356 DE 18194

cumene
Folios (46 2 49) i

1) SERVIGTEC LTDA: ,Segun Resolucidn No 20147200049687 d&! 11 da junic de 2014 la kicencia fue renovads
por ¢l teming de 3 aﬁos 2} SERVICONCEL LTOA: .Segun Resolucin No 20141200103207 del 01 de|

da Jafos
RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACKIN PARA DESARROLLAR .
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES -LEY 1341 DE 2000, a e CUMPLE
RESOLUCION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA Follos (098 113)
RESOLUCION 1588 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC, 1 v

1) SERVIGTEC LYDA: REGISTRO TIC No ricO8001281 det 2012-10-31 hasta &l 15 de julio de 2020 2-}’

SERVICONCEL | TDA: REGISTRO TIC No ticO8000538 dal 2011-05-12 hasta ¢f 31 de diciembre s 2020
CERTIFICACION OE AFILIACKON A LA RED DE APOYO 7 7 GUMPLE

1} SERVIGTEC LTDA: Sub | dicado el dia 9@ de noviembre de 2015 2}
SERVICONCEL LTDA: Sa encuentra vinculado a la Red de apoyo y Solidaridad Crudad, de Ja Policia




RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USO DE
LNTFORMES Y DISTINTIVOS

CUMPLE |
Folios {117 & 125

1} SERVIGTEC LTDA: Segun Resohicson No 01394 deb 18 de mayo de 2005 Gene aulonzacion para portar losﬂ

distintivos y unifonmes can los que cuenta actualmente 1a compatia. 2) SERVICONCEL LTDA: Segun Resolucion)

No 02879 del 21 de septiembre de 2005 tiene autorizacidn para portar los distintives y uniformes con los que
i

CERTIFICADO MULTAS Y SANCIONES

CUMPLE f
Follo (127)

oo ]
CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE

1) SERVIGTEC LTDA; De ncuerdo a cuﬂuhcaﬁbn expedida pod La Supsrvigiancia se observa qlﬁ! el proponente|
NO presenta multas ni sancioaes por parts de la misma

CUMPLE =
[ARMAS N . Folio (123 8 135)
Prassntan certificados de revalidacion
. - . . CUMPLE
CERTIH
ERTIFICACION COMPOSI?ION ACCIONARIA — radt » do ol dia 9“ ; ds 2015

1} SERVIGTEC LTDA: Presenta carlificacion a lulio 75 2) SERVICONCEL LTDA: presenio cefurscaoon

OBSERVACIONES: Se aclara que el oferente prasento los requisites de acreditacién comom, La antidad verifico los antecadentas de s compadia y 8l Reprasantante Legal,

CONCEPTOQ ;

El proponente UNION TEMPORAL 585 ICFES. encuentra habilitado Juridicamente

KAREN DUARTE MAYORGA

Kowen Duote ™

COMITE JURIDICO EVALUADOR




